AQUA	communis
	mineralis.

S A L E S.

		Alkali		
		Veget.	Fossil.	Volat.
Acidum	Tart.	Tart.	Sal	Ammon.
	Vitriol.	Vitriol.	Glaub.	Vitriol.
	Nitr.	Nitr.	Nitr.	Ammon.
	Com.	Cub.	Com.	Nitr.
Mur.	Sal dig.	Sal	Ammon.	
	Syl.	Com.	Com.	
Veg.	Tart.	Sal	Ammon.	
	regeñ.	Rupel.	Veg.	

Proposita tabella complectitur substantias salinas neutras, ab acido & alkali compositas, atque legitur ex. gr. alkali vegetabile cum acido vitriolico, generat tartarum vitriolatum; cum acido nitroso gignit nitrum commune; cum acido muriatico salem digestum Sylvii, & cum acido vegetabili tartarum regeneratum. Eadem ratione intelliguntur reliquæ acidorum cum diverso alkali combinationes.

S A L E S A C I D I.

Proprietates acidorum generales.

1. Vel mutuo, vel alkalinis, vel corpóribus metallicis cominixta, calorem excitant, & phlogisto saturata inde in aeriformem acquirunt.
2. Concentrata cum oleis uniri possunt.
3. Terras calcareas dissolvunt.
4. Aquæ tenacissima sunt, quam ab aere utcumque sicco attrahunt.
5. Corpora animalia ac vegetabilia dissolvunt.
6. Cum aqua calorem, cum glacie frigus producunt.
7. Flui-

7. Fluida animalia, & vegetabilia, quæ coagulabilia sunt, coagulant.

ACIDUM VITRIOLICUM.

Synonyma.

<i>Acidum Primigenium.</i>	<i>Oleum vitrioli.</i>
<i>Catholicum.</i>	<i>Spiritus vitrioli.</i>
<i>Æthereum.</i>	<i>Spiritus sulphuris, per campanam.</i>
<i>Sulphureum.</i>	
<i>Aluminosum.</i>	

Corpora nativa in quibus occurrit, sunt
Sal Glauberi nativus.

Sales metallici qui Ferrum, Cuprum, vel
Zincum pro basi habent.

Sales terrei, qui vel alumine, vel terra calcarea
sunt uniti.

Aquaæ variae.

Atmosphæra.

Aura electrica.

A vitriolo autem viridi, vel sulphure usitatissime
obtinetur.

Puritas per specificam ejus gravitatem & pellucidi-
tatem determinatur. Est ad aquam ut 18. ad 10.

Proprietates chemice.

1. Cum spiritibus ardentibus unitum volatilitatem
acquirit, & aciditatem deponit; unde æther.
2. Ferrum, Zincum & Cuprum dissolvit.
3. Per caloris gradum bullientem cum metallis omni-
bus uniri potest.
4. Corpora animalia, aut vegetabilia corrodit.
5. Fermentationem prohibet.
6. Cum alkalicis neutra facit, quæ vide.

Proprietates medice.

1. In morbis mere phlogisticis, febris ab aere pa-
lustri ortis, sanguinis sputo, & Phthisi pulmonali, Lue-

*Venerea confirmata, Hydrothorace, cum periculis
pedum ulceribus, est remedium fundamentale.*

2. Nurquam concentratum, sed multa aqua dilutum debet propinari, nam minus stimulat, facilius absorbetur, faciliusque phlogisto saturatur.